Quae carmina ita sunt à Laurentio Gotti meo amico Latine prolata, quem ob singularem bonitatem morumque elegantiam vnicè diligo. Sed cum ratio carminis non tam commode iniustitiam pariat, pro illa vitur improbitate.

*Improbitate magis non est mortalibus Vlla  
 Res gravis: humanum destruit illa genus.  
 Hanc Acheronte satam peperit Nox lurida partu  
 Quo Furias, atra qui fuit amnis aqua.  
 Vesana Plutis nata cepere puellam,  
 Inuidia infelix, Copia & inde soror.  
 Vbera porrexit siccanda Superbia, & Ira  
 Ipsa suo hanc aluit Diva Verenda sinu.  
 Strinxit Avaritia anguste regina puellam  
 Fascia, & huic iuncta est Temeritas socia,  
 Atque pudore carens Audacia, cum Scelere: horum  
 Ludicra erant Paphia facta nefanda Dea,  
 Crudeles cades, & vis permulta Rapina.  
 Hu Petulantia mox additur ipsa comes.  
 Improbitas his est colludere sueta puellae  
 Fallax, alata qua prius orta fuit.  
 Ipsa simillima erant ardenti lumina flamma,  
 Ludebat cades plurima & in ciliis.  
 Tempora lambebant densi pro crinibus angues,  
 Atque Ungues curus, perique draconum erat.  
 Affollare ansa est caelestia regnatorum,  
 Tentavitque volans descere inde Deos.  
 Sed percussa gravis flagrantis fulminis igne  
 Labitur in terras, ala perusta cadit.  
 Ac nisi delapsam cepisset amica Voluptas,  
 Nec nomen, nec vis Improbitati erat.  
 Plurima vexavit, vastavit, multa cecidit  
 Illa virum, & primum decidit in patriam.  
 Ac neque vitandam superiorum credidit iram,  
 Terruit hand Pudor, est Vixta nec illa metu.*

Contra hanc mortales statuerunt iura, grauique  
 Thorace induit tela cruenta ferunt.  
 Inuentus contra hanc belli lacrymabilis ordo, &  
 Prælia pugnacis sanguinolenta Dei.  
 Sed latata fuit certamina prælia, turbas,  
 Inruita, in cineres & recidisse domos:  
 Atque propinquorum est odium gausa, feroci  
 Et rabie. Improbis vexat iniqua viros.  
 Vna sui reges desecit sedibus, & na  
 Præcipites illos Fortis ad ima dedit.  
 Ac nisi franasset Infamia & si parumper,  
 Tum saxa improbitas omnia destrueret.  
 Mittitur improbitas ad cornos dira, crucem,  
 Illam multiplicis & patet esse mali.  
 Nulla quies, nullus pudor, aut opulencia, nulla  
 Vincula amicitia cum improbitate manent.  
 Sunt illi cordis lites, & iurgia, rixæ,  
 Clamores, strepitus, bella, odium, opprobrium;  
 Furta, pavor, tremor, atque incendia, noxa, tumultus,  
 Et dolor infelix, cumque rapina fuga.  
 Denique ab arumna tantum quis distat, ab ipso  
 Infelix quantum distat improbitas.  
 Et quoniam Deus vnus abest quam maximè, apertè  
 Felicem solum dixit esse Deum.

¶ Quidam putarunt Typhonem regem fuisse Ægypti ho-  
 minem inhumanum ac ferum, ob cuius crudelitatem propè vni-  
 uersa Ægyptus fuerit deuastata & euersa: qui ita fuit vocatus è  
 draconis crudelissimi natura, vel quia more draconis Ægy-  
 ptum popularetur, quem, ut ait Herodotus in Euterpe, Otiris  
 de medio sustulit. Alij Typhonem insignem fuisse draco-  
 nem arbitrantur, quia id animal cum dicatur à Græcis ἀμφί-  
 βιος, quod in aquis & in terra æquè uiuat, fingitur modò sub  
 aquas, modò sub terrâ occultatus. is draco ita dictus fuit, quo-  
 niam ob singularem vim veneni omnia cōbureret, faceretq;  
 ut contacta arefcerent. cum igitur vis aeris illum vndique ex-  
 pelleret, neque satis aptam sibi temperiem inuenire posset, di-  
 ctus est Iouis metu in Ægyptum profugisse, vbi cum æstum  
 ferre non posset, in lacum mersus interit. Hic dicitur à Iuno-  
 ne procreatus terra percussa, quia tanta vis est aeris tempera-  
 menti

menti aliquando, ut & magnitudine & forma admirabiles plantæ & animalia inaudita orientur. Alij hanc fabulam ad res naturæ totam retorserunt: quippe cum scribat Strabo libro quinto, vniuersum tractum à Cumis in Siciliam vsque, & Ænam, & Liparenfes insulas, & Puteolanum, Neapolitanum, Baiarumque agrum Pitheculasque insulas, quasdam profundas & in vnum coeuntes sub se solitas habere cauernas, quæ in Græciam quoque porrigerentur, in quibus multa vis inesset sulphurea. Idcirco quibusdam temporibus cum ventis spirantibus subterraneis terræmotus fierent frequentes in his locis, & flammarum, feruentiumque aquarum profuua, ignisque exhalationes, & cineres cum fauillis longius emitterentur, fabulati sunt antiqui serpentem illum siue Ægypti tytannum perpetuo supplicio damnatum sub his locis iacere, qui quoties moueretur, ignem ac cineres eructaret, terrasque concuteret. Aiunt præterea situm quendam in insula Sicilia per terræmotus ac incendia elatum Epomeum in medio ferè insulæ vocatum fuisse, qui natus sit cum Typhoeus humerum moueret. Alij vim ventorum non subterraneorum quidem, sed è sublimi loco spirantium esse Typhonem crediderunt, qui & orientem & occidentem plagam manibus pettingeret, & cuius capita altissimè vsque ad sidera peruenirent. nam venti latissimè vagantur. plura capita illi concesserunt, ob varias diuersorum vires: corpus erat pennistectum ob celeritatem: circa cœura frequentes viperarum spiræ, propter noxiam vim aliquando ventorum: oculi ignei, flammæque ex ore spirabat, propter materiam ventorum, quæ sit è siccis calidisque vaporibus. Fingitur ad montem Caucasum confugisse, quia in montibus venti plerumque dominantur. Alij ad primam mundi originem hoc deduxerunt, cum dicant tantam vim ventorum & inflammationem natam ex Erebo siue ex Chao, mox à Ioue depressam, cum Iupiter *διξασία* sit siue comoda temperies: quam vim cœli ac mundi temperies depressit. cum vero ob cauernosa loca venti & ignes sint subterranei, postea fabulati sunt hunc in Sicilia à Ioue fuisse fulmine deiectum. Alij Typhonem pestiferam aeris malè affecti naturam ob nimium calorem putarunt: quippe cum vis nimia æstatis plurimum obsit humanis corporibus, eaq; imbecilliora faciat ad reliquas temporum mutationes perferendas. Mox

cum recedente sole per signiferum circulum aliquando cessauisset arctus, facta est magna imbrum ac tonitruum copia, cum per calorem imbres coire non possent. tum fulmina frequentia ceciderunt, quare Iupiter fulminibus Typhonem primum in Ægyptum fugauit, & in loca calidiora ad meridiem: deinde sub Æenam detrusit. Quidam Typhonem hominem fuisse ferocem & strenuum arbitrati sunt, qui Iouem de regno collecta magna exulum & inuidorum manu conatus sit deicere, quate ob potentiam illi tantum corpus tribuunt, quod inflammavit nonnullos aduersus Iouem persuadendo, dictus fuit ignem ex ore spirare solitus, & neruos Ioui concidisse. Hos illi furatus est Mercurius, ac Ioui reddidit, quoniam Iouis oratione postea reconciliati sunt animi illorum, qui à Ioue descuerant. Alij rursus ad reuocandos animos ab ambitione fabulam hanc retorserunt, qui cum significare velint illam pessimam omnium propè vitiorum esse: & filiam Erebi, & ignem ex ore efflare dixerunt. Hæc aduersus Iouem insurgit, quoniam nulla est religionis, nulla humanitatis, nulla iustitiæ cura, ubi pullularit ambitionis furor. Quæ cum multa habeat capita, multos modos, multas sollicitudines, multas molestias eius significarunt. Hunc Typhonem, siue hanc ambitionem, huc illuc fugientem Iupiter tandem opprimit ac labefactat, quia etsi cupiditas aliquandiu rationi sapientiæque resistit, tamen ab illa denique vincitur. neque quispiam est sapiens, quin rationi demum obtemperet, etsi cupiditate aliquantulum exagitetur. at nunc de Paride dicamus.

*De Paride. CAP. XXIII*

**N**ON imperitè sanè, neque inutiliter, sed ad demonstrandam humanæ vitæ leuitatem, illa quæ de Paride Priami & Hecubæ filio tradita sunt, quod Palladem, & Venerem, & Iunonem de forma contententes iudicauit, memoriæ prodita sunt ab antiquis. Atque vt rem altius repetam, dicunt prægnantem Hecubam somniasse se facem ardentis ignis, quæ vniuersam Asiam inflammaret, peperisse: cui ariolos percutanti responsum fuit, futurum vt infans, quem in vtero gestabat, esset causa excidij suæ patriæ. quam rem ita attingit Ouidius in epistola Paridis ad Helenam:

*Ille*